

Sytuacja na powiatowym rynku pracy

W sierpniu 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowały 4183 osoby. W stosunku do lipca b.r. liczba ta spadła o 43 osoby, natomiast w porównaniu do sierpnia ubiegłego roku była mniejsza o 634 osoby. Większość osób bezrobotnych (87%) stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni z przyczyn zakładu pracy to nieznaczny (6,8%) odsetek zarejestrowanych, 137 osoby bezrobotne posiadały orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 679 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych (86,7%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.inn.:

do 30 r. życia – 1524 osoby,
powyżej 50 r. życia – 801 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia – 1066 osób,
niepełnosprawne – 137 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r. życia – 7 osób,
długotrwale bezrobotne – 2123 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat) jest najwięcej, stanowią 50,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie 13,5% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 lipca 2018 r. – według ostatnich

danych GUS wyniosła:

- w kraju 5,9% (na tym samym poziomie w stosunku do czerwca 2018 r.)
- w województwie małopolskim 4,8% (na poziomie m-ca czerwca 2018 r.)
- w powiecie limanowskim 7,8 % (wzrost o 0,3% w stosunku do miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W sierpniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego 597 osób tj. o 189 mniej niż w miesiącu poprzednim, z czego 80,2% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w sumie 645 osób. Podobnie jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie pracy (353 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 68,3% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w sierpniu b.r. podjęło 112 osób, w tym:

prace interwencyjne – 47 osób,
roboty publiczne – 3 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 22 osoby,
w ramach bonu na zasiedlenie – 9 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 26 osób,
w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia –1 osoba,

Ponadto na szkolenie skierowano 39 osób, na staż 47 osób. Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 88 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 50 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego, 8 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy, 6 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe

lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 3 osoby osiągnęły wiek emerytalny ,50 osób zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W sierpniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 465 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej. Wśród zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 9 dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU

Od początku 2018 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu /dofinansowanych ze środków Funduszu Pracy/ skorzystały łącznie 1664 osoby bezrobotne, w tym skierowano do pracy:

264 osoby w ramach prac interwencyjnych,
46 osób w ramach robót publicznych,
229 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
143 osoby w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
20 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
19 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
70 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie,
79 osób w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

397 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
380 osób na szkolenia zawodowe/w tym 1 w ramach bonu szkoleniowego/,
18 osób na prace społecznie-użyteczne.

Uwaga mogą wystąpić burze!

Burze z gradem przejdą nad małopolską – poinformowali meteorolodzy z IMGW. Dzisiaj 4 września od ok. godziny 7.00 do 24.00 nad małopolską w tym nad powiatem limanowskim prognozuje się burze z opadami deszczu do 30 mm, lokalnie nawet do 40 mm. Dodatkowo silny wiatr w porywach 70km/h, a miejscami możliwy grad. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska to aż 90%!

Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019 w Stróży

To kolejne historyczne wydarzenie w Stróży. Dzisiaj w Szkole Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego w Stróży miała miejsce Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019, w której prócz przedstawicieli władz i instytucji powiatu wzięły udział Prezes Instytutu Pamięci Narodowej Pan Jarosław Szarek

Instytut Pamięci Narodowej chcąc podkreślić szczególne znaczenie rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 w roku jubileuszowym przygotował dla każdego pierwszoklasisty specjalny, dedykowany rocznicy zeszyt do języka polskiego z wizerunkiem Józefa Piłsudskiego na okładce, by od samego początku budować ducha patriotycznego młodych Polaków i przyczynić się do zapewnienia bezpiecznej przyszłości naszej Ojczyzny. W swoim wystąpieniu Prezes IPN apelował do uczniów o kultywowanie tradycji i miłość do Ojczyzny. O pamięć wielkiej historii, jaka związana jest z niewielką Stróżą w Małopolsce. Przywołał słowa Józefa Piłsudskiego który mówił, że młodzież

stworzy „nową treść życia Polski. Będzie solidne, ideowe, patriotyczne. Będzie miało poczucie honoru i obowiązku. Odznaczać się będzie szlachetnością. Polski tknąć nie da”. – Dzisiaj potrzebujemy takiego pokolenia – powiedział prezes IPN. Życząc młodym słuchaczom powodzenia w nowym roku szkolnym, zwrócił też uwagę na to, jak ważny jest uśmiech na twarzy dziecka.

Prezes IPN, któremu towarzyszyła zastępca dyrektora krakowskiego oddziału Instytutu Cecylia Radoń, odczytał w Stróży list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy i wręczył dyrektor placówki, Dorocie Spyrce, flagę narodową przekazaną przez głowę państwa.

W uroczystościach wzięli także udział m.in. poseł na sejm RP Wiesław Janczyk, radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Biedroń, przedstawiciele władz samorządowych, powiatu i gminy: m.in. starosta limanowski Jan Puchała, przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Tomasz Krupiński, wójt gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, przewodniczący Rady Gminy Dobra Jan Pałki, radni gminy Dobra oraz obecni i emerytowani dyrektorzy szkół zlokalizowanych w gminie oraz uczniowie i nauczyciele szkoły w Stróży.



Przypomnijmy, że to właśnie w Stróży w 1913 r. powołana została z inicjatywy m.in. Józefa Piłsudskiego Pierwsza Oficerska Szkoła Strzelecka, której absolwentami było wiele osób zasłużonych dla odzyskania przez Polskę Niepodległości, w tym także późniejszych Legionistów.

Tak było podczas XVIII Powiatowego Przeglądu KGW w Tymbarku!

Stoiska z regionalnymi potrawami, ręcznie robionymi serwetkami, zabawkami i stroikami, a przy nich w barwnych strojach panie kół gospodyń wiejskich sześciu gmin z terenu powiatu limanowskiego – tak na tymbarskim rynku w niedzielne

popołudnie 2 września rozpoczął się już osiemnasty Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. W Przeglądzie uczestniczyli przedstawiciele Województwa Małopolskiego, Powiatu Limanowskiego, gmin z terenu powiatu oraz goście i mieszkańcy powiatu.

Powiatowy Przegląd otworzył oraz goście przywitani: Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz gospodarz miejsca Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.



– Cieszę się, że to już osiemnasty raz spotykamy się, aby wspólnie podtrzymywać tradycję, kultywować ją i przekazywać dalej. Przegląd KGW to okazja do spotkania się przy dobrej zabawie, smacznych potrawach i regionalnej muzyce, ale to także czas na docenienie wartości naszego regionu, którymi powinniśmy się chwalić przed innymi – mówił Starosta Limanowski, zwracając przy tym uwagę na znaczenie tradycji i kultury wśród młodych pokoleń oraz dziękując paniom z kół gospodyń za czas i chęci poświęcone w przygotowanie się do

przeгляdu. – *Wszystkim życzę udanej zabawy i niezapomnianych wspomnień, a nade wszystko nieustannej pamięci o naszym regionie i jego tradycjach!*

Następnie swoje talenty kulinarne, manualne i artystyczne prezentowały gospodynie KGW z Męciny, Laskowej, Sadku Kostrza, Podłopienia, Starej Wsi i Zasadnego. Przygotowane występy i regionalne potrawy oceniała Komisja w składzie Zofia Skwarło, Benedykt Kafel oraz Aleksander Smaga. Komisja po obejrzeniu sześciu prezentacji KGW przyznała następujące miejsca:

I miejsce – KGW Laskowa, KGW Męcina, KGW Sadek Kostrza

II miejsce – KGW Podłopień, KGW Zasadne

III miejsce – KGW Stara Wieś

Dodatkowo poszczególne Koła Gospodyń zakwalifikowały się na Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce i są to: KGW Laksowa, KGW Męcina i KGW Podłopień, natomiast na Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza” w Limanowej zakwalifikowano widowiska KGW Stara Wieś i KGW Zasadne.

Po zakończeniu oficjalnej części Przeglądu przyszedł czas na mocne góralskie brzmienie – w wykonaniu zespołu Górali. Przy rytmach góralskiego rocku bawili się najmłodszy i starsi do późnych godzin wieczornych.



W tegorocznym XVIII Powiatowym Przeglądzie Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego wzięli udział m.in. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego – Urszula Nowogórska, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego – Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski – Jan Puchała, Wicestarosta Limanowski – Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu: Agata Zięba i Wojciech Włodarczyk, Wiceprzewodniczący Rady: Franciszek Dziedzina oraz Radna Powiatu – Ewa Filipiak, przedstawiciele gmin z terenu powiatu limanowskiego oraz służb mundurowych i instytucji.

Zapraszamy do [FOTOGALERII](#)

Już w niedzielę w Powiatowy Przeгляд Kół Gospodyń Wiejskich

XVIII Powiatowy Przeгляд Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich odbędzie się już w najbliższą niedzielę 2 września na rynku w Tymbarku. Jak co roku na uczestników będą czekać występy artystyczne, konkursy i przede wszystkim pyszne, regionalne potrawy przygotowane przez Panie z KGW powiatu limanowskiego. Zapraszamy!



Powiat Limanowski



Gmina Tymbark

Starosta Limanowski Jan Puchała
Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek

serdecznie zapraszają na

XVIII Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego

2 września 2018 r.
Rynek w Tymbarku



PROGRAM:

- 14.00 - oficjalne rozpoczęcie XVIII Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
- 14.30 - konkurs: rękodzieła artystycznego, potraw regionalnych, tradycyjnych scenek obyczajowych i pieśni ludowych
- 17:30-18:00 - podsumowanie przeglądu – ogłoszenie wyników, wręczenie nagród
- 19:00 - koncert Zespołu Góralsi

Zapraszamy

Patronat medialny:



Weź udział w webinarium i dowiedz się, jak wymienić stary piec

Jak wymienić stary piec na ekologiczny? Kto może liczyć na dofinansowanie? Jakie warunki należy spełnić? I kiedy złożyć odpowiednie dokumenty? Między innymi na te pytania będzie można uzyskać odpowiedź podczas najbliższego webinarium, które odbędzie się w środę, 5 września o godz. 11.00. Chcesz wiedzieć to wszystko bez wychodzenia z domu? Zgłoś się już dziś!

Smog to problem, który dotyka wszystkich mieszkańców Małopolski, bez względu na wiek, płeć czy status społeczny. Najbardziej zagrożone są dzieci i osoby starsze. Każdy z nas może jednak pomóc w tym, aby powietrze, którym oddychamy przestało nas truć. Jak? Jednym ze sposobów jest wymiana starych kotłów, które emitują do powietrza najwięcej szkodliwych substancji: benzo(a)pirenu czy pyłów zawieszonych.

Dlatego jeżeli jesteś zainteresowany likwidacją starego pieca węglowego i zastąpieniem go nowym piecem gazowym, biomasowym lub podłączeniem się do sieci ciepłowniczej, a przy tym nie masz środków na termomodernizację swojego domu, weź udział w webinarium i poznaj nowe zasady dofinansowania. A wszystko bez wychodzenia z domu.

Pamiętaj jednak, że w webinarium może wziąć udział ograniczona liczba osób. Dlatego już dziś zarejestruj się.

[ZAREJESTRUJ SIĘ NA WEBINARIUM](#)

W mailu zwrotnym otrzymasz instrukcję, jak załogować się do webinarium.

Na wszystkie pytania odpowiedzą specjaliści ds. funduszy europejskich. Dodatkowo można też zadawać im pytania na czacie – należy je wysyłać na maila: pytania@umwm.pl

Kto nie będzie mógł uczestniczyć w webinarium „na żywo” nie musi się martwić, bowiem wkrótce po jego transmisji zostanie ono udostępnione na naszej stronie www i na Facebooku.

Info: UMWM

Podpisano umowę na kompleksowe opracowania Strategii Rozwoju Powiatu

Przedstawiciele Powiatu Limanowskiego podpisali umowę na opracowanie nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019 – 2025, która będzie wyznaczać aktualne oraz przyszłościowe kierunki rozwoju Powiatu. Umowę w dniu 28 sierpnia br., podpisali Starosta Limanowski Jan Puchała oraz Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Starostwo Powiatowe w Limanowej przystąpiło do prac związanych z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego. W tym celu powołany został Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019 – 2025, złożony z przedstawicieli Starostwa Powiatowego oraz Rady Powiatu Limanowskiego. Przewodniczącym zespołu jest Pan Jan Puchała – Starosta Limanowski, natomiast jego Zastępcą jest Pani Ewa Filipiak – Radna Powiatu Limanowskiego. Zespół będzie na bieżąco współpracował z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej –

Małopolskim Instytutem Samorządu Terytorialnego i Administracji .

Prace nad Strategią będą mieć charakter partycypacyjny; udział w nich brać będą również przedstawiciele lokalnej społeczności. Dokument opublikowany będzie w roku 2019.

Zdarzenia na drogach powiatu limanowskiego

W ubiegłym tygodniu 20-26 sierpnia 2018 r. na drogach powiatu limanowskiego odnotowano 18 kolizji drogowych (2 w weekend) i 2 wypadki w których 1 osoba poniosła śmierć. Policjanci zatrzymali 5 nietrzeźwych kierujących, 3 z nich brało udział w zdarzeniach drogowych.

23 sierpnia (w czwartek) około godz. 15.30 w miejscowości Kamionka Mała 60-letni kierujący ciągnikiem rolniczym stracił panowanie nad pojazdem i zjechał do przydrożnego rowu. W wyniku zdarzenia ucierpiał 60-letni pasażer, który podróżował na błotniku tego ciągnika. Mężczyzna zmarł na miejscu. Policjanci ustalili, że kierujący ciągnikiem był nietrzeźwy – badanie wykazało 2,6 promila alkoholu w organizmie. Trwają czynności zmierzające do ustalenia przyczyn i okoliczności zdarzenia.

Tego samego dnia o godz. 16.10 w miejscowości Kamienica doszło do drugiego wypadku drogowego. 19-letnia kierująca samochodem marki Opel włączając się do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu kierującemu motorowerem. W wyniku zdarzenia 16-letni kierujący motorowerem został zabrany do szpitala. Kierująca samochodem była trzeźwa, niestety u 16-lateka badanie na zawartość alkoholu wykazało 0,2 promila.

Sprawa trafi do Sądu.

Niestety to nie jedyny nietrzeźwy nieletni, który po alkoholu kierował pojazdem. W piątek -24 sierpnia policjanci z KP w Mszanie Dolnej zatrzymali 16-letniego kierującego motorowerem, który podróżując z 17-letnią pasażerką spowodował kolizję drogową. 16-latek miał 0,8 promila alkoholu w organizmie. Na szczęście on i pasażerka nie doznali poważnych obrażeń. Jego sprawa zajmie się Sąd.

Niestety ten tydzień również rozpoczął się od zdarzenia z nietrzeźwym. 27 sierpnia o godz. 4:30 w Limanowej na ul. Tarnowskiej 21-letniemu kierującemu pojazdem marki Citroen na drogę wtargnęło zwierzę (sarna). Kierujący stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. Stężenie alkoholu u kierującego – 0,3 promila. Mężczyzna nie doznał poważnych obrażeń, policjanci zatrzymali mu prawo jazdy.

Info: KPP Limanowa

Odpust w Pasierbcu połączony z jubileuszem koronacji obrazu

Uroczystości odpustowe w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Pasierbcu zakończyły się w niedzielę 26 sierpnia. W tym roku wydarzenie to miało szczególny charakter, ponieważ połączone było z jubileuszem 25 – lecia koronacji obrazu Matki Bożej Pocieszenia. W pasierbieckim odpuście wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Jan Puchała – Starosta

**Limanowski, Tomasz Krupiński – Wiceprzewodniczący Powiatu oraz
Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski.**

W tym roku mszę świętą kończącą tygodniowe uroczystości odpustowe odprawił biskup tarnowski Andrzej Jeż. Niedzielne obchody odpustowe połączone były z Jubileuszem 25 – lecia koronacji cudownego obrazu Matki Bożej Pocieszenia. Z tej okazji na ręce ks. Bogdana Stelmacha – kustosza Sanktuarium w Pasierbcu władarze powiatu przekazali życzenia i gratulacje.

– Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Pasierbcu jest miejscem kultu i duchowego rozwoju, a słynący łaskami obraz już od 25 lat niesie z sobą symbolikę pocieszenia i ukojenia. To właśnie u stóp Pasierbieckiej Matki Bożej pielgrzymi zostawiają swoje troski, cierpienia i prośby. Jest to dla nas ogromne wyróżnienie i zaszczyt, że na terenie powiatu limanowskiego znajduje się Sanktuarium z wizerunkiem Matki Bożej Pocieszenia – będącej dla wiernych oparciem i nadzieją w trudach codziennego życia – mówił Starosta Limanowski, a następnie wraz z Przewodniczącym Rady i Wicestarostą złożyli najlepsze życzenia dla wszystkich pielgrzymów i osób zaangażowanych w organizację uroczystości.



Rokrocznie Sanktuarium w Pasierbcu jest miejscem, do którego pielgrzymują pątnicy z powiatu limanowskiego, jak również sąsiednich powiatów, a nawet Polski. W tym roku na odpust przybyła prawie 400 osobowa piesza pielgrzymka z Bochni. Na Pasierbiec pieszo szedł również ksiądz Adam Pawłaszczyk, redaktor naczelny Gościa Niedzielnego. Tygodnika oddział w Tarnowie, który również w tym roku obchodzi swoje 25 – lecie istnienia.

Ostatnie dni na przyjmowane

wniošków w ramach programu „Aktywny Samorząd”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca osoby z niepełnosprawnością mieszkające na terenie Powiatu Limanowskiego do składania wniosków w ramach programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wnioski w ramach Modułu I programu można składać do 30 sierpnia 2018r.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018 roku można uzyskać dzwoniąc pod numer (18) 33 37 912 oraz zaglądając na poszczególne zakładki strony internetowej tutejszego Centrum tj. www.pcpr-limanowa.pl oraz [czytając artykuł o programie.](#)

Warto zapoznać się z wiodącą dokumentacją dotyczącą realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” dostępną pod adresem www.pfron.org.pl w zakładce „Aktywny samorząd.

Celem ułatwienia Wnioskodawcom korzystanie z dostępnych form wsparcia zachęcamy do zapoznania się z dokumentem PFRON pn. [„Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2018 roku”](#)

Formularze wniosków wraz z załącznikami w ramach poszczególnych form wsparcia należy składać w **PUNKCIE INFORMACYJNYM** Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, codziennie w godzinach od **7:30 do 15:30**.

Formy wsparcia w tegorocznej edycji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” dotyczą likwidacji barier ograniczających społeczne i zawodowe funkcjonowanie osób niepełnosprawnych. Program obejmuje następujące Moduły i obszary wsparcia:

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:

1. **Obszar A**– likwidacja bariery transportowej:

- **Zadanie 1:** pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu
- **Zadanie 2:** pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B

1. **Obszar B** – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym

- **Zadanie 1:** pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania
- **Zadanie 2:** dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania

1. **Obszar C**– likwidacja barier w poruszaniu się:

- **Zadanie 2:** pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
- **Zadanie 3:** pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości
- **Zadanie 4:** pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (co najmniej na III poziomie jakości)

1. **Obszar D**– pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

[PLAKAT INFORMACYJNY – MODUŁ I “Aktywny samorząd”](#)

[Ulotka informacyjna cz.1 – Moduł I “Aktywny samorząd”](#)

[Ulotka informacyjna cz.2 – Moduł I “Aktywny samorząd”](#)